Ex quibus manet solutum, quod ex Bonacina, Diana, & aliis adduci solet, nempe licitum est audiire simul duas Missas in Altaris conjunctis, etiam si una obliget ex praecepto, & alia ex voto: ergo duas partes, quia sicut etiam habet totum ad totum, ita par ad partem. Permissu enim antecedenter, quando ex devotione, & distinguo consequente prob. Ita pars unius totius, ad partem alterius, conc. ad partem ejusdem, mego. Et patet equivocatio in motu Solis unius horae, coexistens motu horologii, non coexistente parte, tamen mouit horam.

* 48. *Propositio 54. Qui non potest recitare Matutinum, & Laudes, potest autem reliquias Horas, ad nihil tenetur quia major pars trahit ad minorum. Damnata. Hec fidei communis erat apud Palam, & Salm. Tr. 16. de Flor. Can. cap. 5. punct. 6. §. 2. Th. Hurtado media via tenuit: Beneficiatos, qui ex justitia tenentur restituere fructus singulis Horis correspondentes, teneri; non vero Regulares, qui ex virtute Religiosis. Sed quia damnata universaliter loquitur, & Papa cuius est condere legem, ita eam declarat, de omnibus dicendum est, teneri ad partem, quam possunt. Tum quia D. Thom. quodl. 5. art. 28. dicens, materiam hujus praecepti esse dividuum in Matutinis dicendis, vel quibuscumque Horis Canonicas, at; quod quis propter necessitatem licitum & honestarium occupationum potest de sero dicere Matutinum, & in aliis Horis Canonicas tempus præveniente; non tamquam absque peccato, si voluntati valet: Ergo materia præcepti divisibiliter obligat, & suo tempore. Et quodl. 3. art. 29. ait: Et, qui omisit Officium, non esse injundendum, quod idem repetat; quia esset absurdum incongruens temporis. Sed quod repeat aliquid ad Divinas laudes pertinet, puta: dicat septem Psalmos, vel unum Psalterium, vel aliquid amplius secundum quantitatem delicti: Ergo hoc præceptum secundum quantitatem, qua possit, debet impleri; sicut qui debet septem aureos, sive ex justitia, sive ex voto, & Religione, & non potest omnes solvere, tenetur ad partem, quam potest, quia materia est divisibilis; sed ut individuat.*

Verum quidem est, quod infirmi non sunt in hoc scrupulis gravandi. Tum qua excusatio illorum ex se indefinita aquivoca universalis. Tum etiam, quia in dubio periculi documenti, & anxietates conscientiae inducent præceptum pie Maris Ecclesiae non obligat, & cum Suarez, Th. Hurt. & Sanchez, ait hic Cardenas.

Probabilis tamen idem iudicat, eos, qui ob aliud impedimentum non possunt recitare totum Matutinum, sed unum Nocturnum, vel Landes, & in die Ferme Psalmos, vel maiorem partem unius horae formam habentem, teneri graviter; & minorum, leviter; quia in materia dividua lata Dei præcepta in parte extar; & in dubiis ex varietate opinionum, opinio favorabilior Religioni, & cultui Divino est probabilior. Iud: in multis, monachis, & canonicis, &c.

disponitur aliqua dispositione, quæ sit supra naturam. Et q. 28. de Verit. art. 8. Et 3. p. q. 7. art. 13. ad 2. Et 63. art. 4. ad 1. Ecalibi frequenter docet cum Philosopho, quod dispositio proxima ad formam est ejusdem ordinis cum forma; sicut calor, qui fit dispositio ad formam ignis, est effectus producens à forma ignis praexistentis; unde cum grata sit ordinis supernaturalis, etiam attrito in Sacramento ad eam disponens debet esse supernaturalis. Et patet ex Trid. sess. 10. c. 4. vocans eam donum DEI, & Spiritus Sancti impussum.

Nec obstat in plurim sententia, Sacramento esse causam moralem gratiae, & sic posse in diverso ordine esse. In sententia enim D. Th. sunt cause instrumentales physicae. Deinde, quia attrito non est causa, sed dispositio, sic debet esse in eodem ordine. Unde non sufficit naturalis, quia ex motu naturali, & malo ad hominibus inferndi oritur, sed requirit supernaturalis, nempe quia per fidem ex apprehensione mali imminentis secundum Divinum Iudicium procedit. Ita D. Th. 2. 2. q. 7. art. 1.

Adverte, quod si Propositio damnata loquatur de sufficientia ad justificationem extra Sacramentum, est heres Pelagiana, & Massilieniana, dicentium hominem per sua natura posse ad justificationem disponi. Si loquatur de Sacramento valido, & informi, licet probabilitate sit non essa damnata, probabilitus eiusdem ad illud non esse sufficientem ob verba Concilii, & D. Thom. dicta. Et quando D. Th. in 4. dist. 17. q. 3. art. 4. admittit illud Sacramentum, validum, & informe: intelligitur de supernaturali attractione: ut dictum est Tr. 13. Exam. 6.

* 52. *Propositio 58. Non tenetur Confessorio interroganti fateri peccati aliquis consuetudinem. Damnata. Hanc ex professo tenuit Joan. Sanchez disp. 9. à n. 6. assertens, posse etiam requicipatione negari. Alii absolute dixerunt, consuetudinem esse semper confitendum. At illud nonnulli ad illud admitti, quando confessio est, quid homo omnia peccata confiteatur, quia in memoria habet, quod si non facit, non est confessio, sed confessionis similitudo. Inde, & ex Trid. sess. 14. c. 5. colligunt Theologi præceptum divinum de integritate materiali confessionis, obligare, dum non est impossibile physice, vel moraliter impleri, & omnes casus, in quibus Theologi dicunt posse dimidiari confessionem, ad alias impossibilitates reducent. De quo Tr. 13. Exam. 6. n. 4. Cum autem ratione magni concordia non sit tali impossibilitas in illis diebus, & alias nulla detur obligatio tunc confitendi, etiam ex charitate, nec urgens vita periculus; non potest dimidiari confessio. Oppono: Præceptum Divinum de integritate non obligat contra præceptum charitatis. Resp. Supponis falsum tunc dari in eo charitatis præceptum.*

* 54. *Propositio 60. Penitenti babeti conservandis ne peccandi contra Legem DEI, nature, aut Ecclesie, eti emendationis spes nulla appareat, nec eri neganda, nec diffendenda absoluio; dummodo ore profera te dolere, & proponere emendationem. Damnata. Observ. 1. dicta hic num. 52. Observ. 2. ne cum pluribus confundat consuetudinem, cum occasione proxima; quia licet plerumque coincident, tamen distinguuntur in eo, quod illa ab intrinseco, hec ab extirisco proveniat. Et ex hac, & sequenti propositione distinctio patet. Contra damnatum sunt verba D. Thom. supra num. 60. Et Trid. sess. 14. c. 8. de confessario, dicentis: Medientur quoque peccatorum reliqui. Et Lateranensis in cap. Omnes utriusque sexus, dicentis: Sacerdos autem sit discretus, & cautus, ut more periti medici superindat vinum, & oleum vulneribus sacciati. Prudenter intelligat, quale debet ei præbere consilium, hijsmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad salvandum agrotum.*

Verba sunt valde ponderanda, cum quibus magna prudenter, & discrectione, in hoc procedendum, non statim absolutio negetur; nam plurimi ex hoc in pejus, & desperatione abeunt; non statim indiscernibilem absolvuntur, & occasio perseverandi in peccato ex consuetudine. Nam multoties remedia negantur, aut dilata absolutoria mala consuetudo amputatur, & conscientia medetur. Unde debet Medicus spirituallis adverte, ubi solent esse peccati consuetudines: nempe in Juventutem, fractionibus festivitatibus, dehonoratione Parentum, inimicitiis, impudicitis, furitis, mendacibus, murmuratioibus, &c. Et in his, consue-

scandalum ex persuasione: dilatio culpabilis restitutio, &c. Intellige hoc de consuetudine actuali presentium si est causa, vel occasio relapsus, & retenzioni, cum sic etiam non interrogatus teneatur confiteri, eo quod peccatum distinctum, & moraliter non coniunctum cum actu) non verò de præterita, & aliquo modo jam interrupta.

Dices: Ergo semper consueto debet confiteri; quia quidquid penitentis teneatur à Judge interrogatus fateri, teneatur etiam sua sponte. Neg. sequitur & dist. probationem: quidquid penitent ad integratam confessionem, conc. ad certitudinem propositi, & dispositionis, nego.

Pater Moya cum aliis tenet, penitentem doctum interrogorum non teneri ad eam confundendum. Sed hoc non eas absolvit tenendum; tum quia in damnata est aliquippe tacitum; tum etiam quia docti multoties sentiunt latae opiniones, & prudentes apud semetipsos solent aliquando excusari passionem. Potest tamen aliis circumstantiis efficaciter stadietur, & prudenter judicari verum habere propositum. Vide Tract. 5. Exam. 2. & pro consuetudine veniam, infra Propos. 60.

* 53. *Propositio 59. Licit sacramentaliter absolvire dimidiate tantum confessos ratione magni concursus penitentium, qualis, v. g. potest contingere in die magna aliquis festivitas, aut Indulgencia. Damnata. Quia ex D. Thom. in 4. dist. 17. q. 3. art. 4. q. 21. De necessitate confessionis est, quid homo omnia peccata confiteatur, quia in memoria habet, quod si non facit, non est confessio, sed confessionis similitudo. Inde, & ex Trid. sess. 14. c. 5. colligunt Theologi præceptum divinum de integritate materiali confessionis, obligare, dum non est impossibile physice, vel moraliter impleri, & omnes casus, in quibus Theologi dicunt posse dimidiari confessionem, ad alias impossibilitates reducent. De quo Tr. 13. Exam. 6. n. 4. Cum autem ratione magni concordia non sit tali impossibilitas in illis diebus, & alias nulla detur obligatio tunc confitendi, etiam ex charitate, nec urgens vita periculus; non potest dimidiari confessio. Oppono: Præceptum Divinum de integritate non obligat contra præceptum charitatis. Resp. Supponis falsum tunc dari in eo charitatis præceptum.*

* 52. *Propositio 58. Non tenetur Confessorio interroganti fateri peccati aliquis consuetudinem. Damnata. Hanc ex professo tenuit Joan. Sanchez disp. 9. à n. 6. assertens, posse etiam requicipatione negari. Alii absolute dixerunt, consuetudinem esse semper confitendum. At illud nonnulli ad illud admitti, quando confessio est, quid homo omnia peccata confiteatur, quia in memoria habet, quod si non facit, non est confessio, sed confessionis similitudo. Inde, & ex Trid. sess. 14. c. 5. colligunt Theologi præceptum divinum de integritate materiali confessionis, obligare, dum non est impossibile physice, vel moraliter impleri, & omnes casus, in quibus Theologi dicunt posse dimidiari confessionem, ad alias impossibilitates reducent. De quo Tr. 13. Exam. 6. n. 4. Cum autem ratione magni concordia non sit tali impossibilitas in illis diebus, & alias nulla detur obligatio tunc confitendi, etiam ex charitate, nec urgens vita periculus; non potest dimidiari confessio. Oppono: Præceptum Divinum de integritate non obligat contra præceptum charitatis. Resp. Supponis falsum tunc dari in eo charitatis præceptum.*

* 54. *Propositio 60. Penitenti babeti conservandis ne peccandi contra Legem DEI, nature, aut Ecclesie, eti emendationis spes nulla appareat, nec eri neganda, nec diffendenda absoluio; dummodo ore profera te dolere, & proponere emendationem. Damnata. Observ. 1. dicta hic num. 52. Observ. 2. ne cum pluribus confundat consuetudinem, cum occasione proxima; quia licet plerumque coincident, tamen distinguuntur in eo, quod illa ab intrinseco, hec ab extirisco proveniat. Et ex hac, & sequenti propositione distinctio patet. Contra damnatum sunt verba D. Thom. supra num. 60. Et Trid. sess. 14. c. 8. de confessario, dicentis: Medientur quoque peccatorum reliqui. Et Lateranensis in cap. Omnes utriusque sexus, dicentis: Sacerdos autem sit discretus, & cautus, ut more periti medici superindat vinum, & oleum vulneribus sacciati. Prudenter intelligat, quale debet ei præbere consilium, hijsmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad salvandum agrotum.*

Verba sunt valde ponderanda, cum quibus magna prudenter, & discrectione, in hoc procedendum, non statim absolutio negetur; nam plurimi ex hoc in pejus, & desperatione abeunt; non statim indiscernibilem absolvuntur, & occasio perseverandi in peccato ex consuetudine. Nam multoties remedia negantur, aut dilata absolutoria mala consuetudo amputatur, & conscientia medetur. Unde debet Medicus spirituallis adverte, ubi solent esse peccati consuetudines: nempe in Juventutem, fractionibus festivitatibus, dehonoratione Parentum, inimicitiis, impudicitis, furitis, mendacibus, murmuratioibus, &c. Et in his, consue-

suetudinem interrogare; cum autem eam invenit, posnitemen semel, & iterum (si non est admonitus) admoneret, & minari negationem absolutionis, declarando ei inefficaciam propositionis, & periculum sacrilegii, ac præbete si remeda contra consuetudinem.

Si ter, et quater admonitus, nullatenus fuit correctus, ei differat (fieri potest ejus consensu) absolutionem; vel neget, sicut solet facere cum infirmo medicus. Quod maxime observandum in frequentibus ex consuetudine confessionem, & in annua adimplitione præcepti. Si vero jam aliquilter consuetudo est interrupta, minorque reincidentia, potest spes emendationis concipi, & absolutione (cum remedium) impendi sicut etiam in Confessionibus ex mortivo aliquius missione, vel specialis, ex aliquo casu, supernaturale mortis. Hoc idem debet facere Confessor ex officio Juridicus, & Doctoris. Tum quia non potest dare absolutionem penitentem indisposito, & non habenti verum propositum, ut prudenter judicatur, & solet esse in consuetudinario. Tum etiam, quia hoc multis fructuosis solet esse, quam ipsa absolutione. Per quod solvitur fundamentum Joann. Sanchez. Nec credendum facile penitenti, dum signa contraria apparent. Nec judicandum secundum id, quod est metaphysicæ possibile, sed moraliter. Vide Confessor de Penitentia, cap. 2. spec. 3. & Cardenias hic.

Quid dices de frequentibus, consuetudine; venialium confessionibus? Dico 1. Si venialis, de quibus est consuetudo, sunt materia totalis confessionis, id, quod de aliis dictum est.

Unde Contenson c. 1. corol. 3. ait: sine contritione (vel attritione) que & affectum, & complacentiam ipsorum excludit, & eorum detestationem adjungit habet, qui sola peccata venialis, nullo exteriori detestatio aperit, non solum gratiæ, ex operæ operari non reciperet, sed in grande sacrilegium incurret, utpote Sacramentum penitentium multilans, eique materialm debitam non ministrans. Et licet materia sit voluntaria, dolor, & propositum sunt necessaria. Hoc validè advertendum in venialibus ex deliberatione commissis, & ob levitatem quasi despiciatis. In his autem quæ ex infirmitate, inde liberatione, & subreptione accident, non cum tanto rigore est judicandum, cum possit esse verum propositum, licet frequenter, ob multam occasionem, & humanam infirmitatem incurrandur. Sed nota D. Thom. verba in 4. dist. 16. q. 1. art. 2. Occasio praescindatur. Et 2. 2. q. 189. art. 10. cum S. Hieron. Funera magis praescindunt quam solve, & Christi Domini Matth. 5. & 18. Si oculus tuus scandalizat te, erue eum, & projice ab te: & si manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscinde eum, & projice ab te, per quæ S. Aug. & communiter PP. intelligunt occasione fugiendum, & praescindendum, etiam necessaria sit; quasi oculi, manus, vel pes.

Et D. Thom. quodl. 1. art. 9. in Sed contra, ex S. Anselmo ait: Aliquis debet magis eligere esse in inferno sine culpa, quam in paradyso cum culpa; quia insensibilis in inferno non sentiret paenam, & peccator in paradyso non gauderet de gloria. Ex quibus colligitur, peccatum, & eius occasione proximan, quæ peccatum est, maximè fugiendum, & qui in illa versatur, pejus quam in inferno esse. Unde non absolvendum.

Et horum ratio est: quia occasio proxima est periculum formale peccati, & status peccati prohibetur præcepto negativo obligante pro semper, noli retinere: Et ex se, & per se causa moralis peccati, influens moraliter in eum, & sic peccatum; quia in moralibus eusdem malitia est constitutæ se voluntariæ in mortal, & proximo peccati periculo, ac committente illud. Unde inferno.

1. Contra Joann. Sanchez (& alios, qui 1. damnatum tenentur, & contra Hozes, Torrecilla, & Lumbier post eam) non posse absolviri, nec queri, nec ter, nec bis, nec semel, qui in ea est, & non relinquunt, cum possit, aut non vult. Solus enim impossibilitas physica, vel moralis potest excusare, ut iste cum proposito absolvatur. Si autem impossibilitas moralis in hoc consistat, quod occasio non possit dimitti, nisi amittatur vita ob defectum alimenti, prius vita debet amitti, nec illa impossibilitas admitti. Quandoq; occasio est involuntaria, qui nempe non est in manu propria eam abficere, aut relinquere, debet sicut de consuetudine dictum est propositione antecedente cum ea judicari.

2. Contra Joann. Sanchez, & alios 2. & 3. tenentes, nonnumquam ob bonum temporale, vel spirituale posse directè queri. Ait enim Christus Dominus, Matth. 16. Quid prodet homini, si mundum universum luceret, anima vero sue detrimentum patiatur? Et D. Th. 2. 2. q. 10. art. 9. cum dixisset, non esse prohibendum cum infidelibus communicare ob bonum eorum spirituale: Et maximè si necessitas urgeat, addidit: Si autem sint simplices, & infirmi in fide, de quorum subversione probabiliter timeri possit, prohiben-

bendi sunt ab infidelium communicatione, & practicæ ne magnam familiaritatem cum eis habeant, vel absque necessitate communicent.

Oppono: Qui hostiam hordeaceam simul cum triticea consecrandam apponerebat, graviter peccaret: sicut etiam qui Missam ex devotione irreverenter voluntariæ audiret; ergo etiam qui venialis, sine debito dolore, cum aliis, quæ vero dolore, confiteretur, etiam si faciat ex devotione. Nigo consequentiam, quia illa hostia hordeacea, & illa Missæ auditio, nec materia consecrationis, nec virtus sunt immo irreverentia Sacramenti, cum materia ibi solum ad transubstantiationem apta apponi, & Missa reverenter audiendi debet. Et venialis illa, eti si non sunt materia absolutionis; sunt tamen materia penitentie, & aliam virtutum, ad quæ ordinatur hoc Sacramentum. Vide Tr. 13. Ex. 1.

* 55. Propositio 61. Potest aliquando absolviri, qui in proxima occasione peccandi versatur, quem potest, & non vult omittire, quinim direte. & ex proprio quærit, aut ei se ingredit. Damnata. Propositio 62. Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut bona, non fugienda occurrit. Damnata. Propositio 63. Licitum est quare direcere occasione proximam peccandi pro bono spirituali vel temporali nostro, vel proximi. Damnata.

Contra has sunt illa verba D. Thom. in 4. dist. 22. q. 1. art. 3. Occasio praescindatur. Et 2. 2. q. 189. art. 10. cum S. Hieron. Funera magis praescindunt quam solve, & Christi Domini Matth. 5. & 18. Si oculus tuus scandalizat te, erue eum, & projice ab te: & si manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscinde eum, & projice ab te, per quæ S. Aug. & communiter PP. intelligunt occasione fugiendum, & praescindendum, etiam necessaria sit; quasi oculi, manus, vel pes.

Et D. Thom. quodl. 1. art. 9. in Sed contra, ex S. Anselmo ait: Aliquis debet magis eligere esse in inferno sine culpa, quam in paradyso cum culpa; quia insensibilis in inferno non sentiret paenam, & peccator in paradyso non gauderet de gloria. Ex quibus colligitur, peccatum, & eius occasione proximan, quæ peccatum est, maximè fugiendum, & qui in illa versatur, pejus quam in inferno esse. Unde non absolvendum.

Et horum ratio est: quia occasio proxima est periculum formale peccati, & status peccati prohibetur præcepto negativo obligante pro semper, noli retinere: Et ex se, & per se causa moralis peccati, influens moraliter in eum, & sic peccatum; quia in moralibus eusdem malitia est constitutæ se voluntariæ in mortal, & proximo peccati periculo, ac committente illud. Unde inferno.

1. Contra Joann. Sanchez (& alios, qui 1. damnatum tenentur, & contra Hozes, Torrecilla, & Lumbier post eam) non posse absolviri, nec queri, nec ter, nec bis, nec semel, qui in ea est, & non relinquunt, cum possit, aut non vult. Solus enim impossibilitas physica, vel moralis potest excusare, ut iste cum proposito absolvatur. Si autem impossibilitas moralis in hoc consistat, quod occasio non possit dimitti, nisi amittatur vita ob defectum alimenti, prius vita debet amitti, nec illa impossibilitas admitti. Quandoq; occasio est involuntaria, qui nempe non est in manu propria eam abficere, aut relinquere, debet sicut de consuetudine dictum est propositione antecedente cum ea judicari.

2. Contra Joann. Sanchez, & alios 2. & 3. tenentes, nonnumquam ob bonum temporale, vel spirituale posse directè queri. Ait enim Christus Dominus, Matth. 16. Quid prodet homini, si mundum universum luceret, anima vero sue detrimentum patiatur? Et D. Th. 2. 2. q. 10. art. 9. cum dixisset, non esse prohibendum cum infidelibus communicare ob bonum eorum spirituale: Et maximè si necessitas urgeat, addidit: Si autem sint simplices, & infirmi in fide, de quorum subversione probabiliter timeri possit, prohiben-

bendi sunt ab infidelium communicatione, & practicæ ne magnam familiaritatem cum eis habeant, vel absque necessitate communicent.

Præ omnibus, occasio luxurie est maximè fugienda, quia ex S. Isidoro apud S. Th. 2. 2. q. 154. art. 3. ad 1. magis per carnis luxuriam humanum genus subdit diabolus, quam per aliquid aliud, quia scilicet difficultas est vincere vehementiam hujusmodi passionis. Et idem S. Th. in illud 1. Cor. 6. Fugite fornicationem, ait: Cartera vita vincitur resistendo; sed vitium fornicationis non vincitur resistendo; quia quando magis homo ibi cogitat particula, tanto magis incenditur; sed vincitur fugiendo, id est totaliter vitando cogitationes immundas, & quilibet occasions. Vide Tract. 5. Ex. 2. & Prop. 41. Alex.

* 56. Prop. 64. Absolutionis capax est homo, quamcumque labore ignorantiæ mysteriorum fidei, & etiam si per negligientiam, etiam culpabilis, neciat mysterium Santissima Trinitatis, & Incarnationis D. N. IESU-CHRISTI. Damnata.

Hanc Academiam Lovaniensem dignam gravissima censura censuit, & Gonet tribunus illam Casuisticum erroneo refutauit a. 3. n. 158. Et contra eam est D. Th. 2. 2. q. 2. a. 5. docens: Omnes fideles necessitate præcepti teneri explicitè credere omnes articulos fidei in Symbolo Apostolorum contentos. Et necessitate mediæ ad gloriam mysteria Trinitatis, & Incarnationis, ex eodem loco cit. art. 7. & in 3. dist. 25. quæst. 2. a. 2. quodl. 2. ad 2. quia in nomine Trinitatis intramus in Ecclesiam per portam Baptismi, & Doctrinae, & Christus est Via, Veritas, & Vita, & Deus Trinus, & Unus terminus in visione beata.

Unde qui hæc ignorat, peccat, & non est gratis capax, aut absolucionis. Ut et ar. Ill. Tertia tom. 2. lib. 1. q. 2. art. 9. ex D. Th. 1. ad Corinth. 11. leet. 14. inquit, vel tardus admittenda est inter fideles ignorantiam invincibilis eorum, quæ explicitè credere tenentur sive necessitate mediæ, sive præcepti, quia haec frequentissime celebrantur in Ecclesia, & prædicantur, & sie innotescit aliqua nouita, quia obligantur ad explicitam quartardem, juxta illud Deut. 32. Interrog. patrem tuum, & annuntiabit tibi, mares tuos, & dicent tibi.

Confessor igitur inveniens penitentem hæc ignorantiam, instruit eum, si potest, de his, quæ necessitate mediæ, & explicitè habet obligationem, & advertat negligientiam culpabilium eorum, quæ de necessitate præcepti tenentur scrire; & si cum dovere proponit hac addiscere, & spes appareat, poterit eum absolvere.

* 57. Prop. 65. Sufficit illa mysteria semper credidisse. Damnata, Quia olim cum D. Th. diximus Propos. 1. Alexandri, & hic Prop. 5. 6. 7. & 17. multoq; tenetur homoactus fidel, præsens horum duorum mysteriorum, cum sint mediæ præcepta ad utrumque salutem, eliceret. Justus enim ut ait Paul. Hebr. 10. ex fide visit. Utinam ita vivamus omnes in Christo Domino, & DEO Trino, & Uno!

MOLINOS DAMNATUS.

* 58. Ex dictis colligatur, quare in tot mala, & erroris irritu, Hæresarcha, sed tandem prope vite finie punitus, Michael de Molinos, qui larvato prætextu contemplacionis fidei, Animam unico actu in Dei sola essenta defixam, unitam, & anihilatam relinquebat, & corporales sensibus per sua oblectamenta, sine temorist conscientie laxatam habebat; & sic querebat, & permittebat lascivias occasiones in conventiculis utriusque sexus, & pollutiones, & alias turpes furias, blasphemique ajebat, has habuisse Sanctos, Job, Jeremiam, Davide, & Apostolum Paulum; & sic errores addens, irritu in conuictu Massiliorum, Beguardorum, Illuminatorium, Quietianorum, & aliorum Hæreticorum.

Et sic exterminans virtutem exercitiva, infamabat veram orationem fidei, quietis, illuminationis, unionis, & mortem spiritualem, veramque animæ anihilationem, quam Dei casta, & fortis, ut mortis dilectio facit, & de qua S. Greg. Hom. 11. in Evang. Et nihil iam, quod caro blanditur, libertat; nihil, quod carnalem vitam trucidat, spiritus perborrescat.

Ideo ab eodem Innoc. XI. die 19. Februario, 1688. fuit damnatus cum omnibus suis liberis, & operibus, quicunque loco, & idiomatic impressis, & omnibus manuscriptis. Ex 68. ejus propositiones hereticae, &c. ita prohibitus, ut de eisdem, & similibus omnibus, & singulis post hac quoquo modo loco quilibet occidatur. Ideo eas hic omittimus. Videatur Porter seculu. 17. cap. 5. §. 6. pag. 562.

Et contra eas Chernubin Paradiſi opinione locis, a. n. 62. & 72. cit. & op. 18. cap. 9. dicentem: Impeditur enim animus hominis, ne libere possit Deo vacare, non solum ex amore exteriorum, sed multo magis ex interiorum passionum impulsu, inter omnes autem interiores passiones maximè rationem absorber concupiscentia carnis, & venereorum usus. Idque confirmat verbis S. Aug. Apostoli Pauli, & Christi Domini, Matth. 19. Et 2. 2. q. 158. art. 4. ad 1. ex S. Greg. Sine contemplativa vita intrare possunt ad caelestem Patriam, qui bona, que possunt operari, non negligunt; sine activa autem intrare non possunt, si negligunt bona operari, que possunt.

EXAMEN IV.

De Alexandri VII. Decretis, & Propositionibus ab eo damnatis.

IN Belgio contentiones ardebant ex plerisque Thesis, & libris hinc inde sparsis, proscriptis olim Michaelis Bay, & Jansenistarum novitatis redolentibus, quare ab anno 1676, usque ad annum 1690. Praeterea, & viri zelo ardentes, una cum Imperatore, & Rege Catholicæ, apud Sanctam Sedem instantes pro declaratione veritatis, & pace Ecclesiæ, prodit hoc Decretum. Ut referat P. Franciscus Porter (hujus cause Procurator) in System. Decret. secul. 17. cap. 3. §. 3.